Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

73Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024 • Edição V XCIX

ld:030E7592FFA1F502
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" -2021/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio, no uso de suas
atribuições legais.

Resolve,

Após exame criterioso da documentação e acatando o parecer da Comissão Permanente
de Licitações, RATIFICAR o procedimento de Adesão nº 04/2024, cujo objeto consiste na
contratação de empresa para o fornecimento de livros paradidáticos, em atendimento as
necessidades do Município de Novo Santo Antônio - PI, com a empresa P & C
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ nº. 35.614.200/0001-19, no valor total de R$
122.500,00 (cento e vinte e dois mil e quinhentos reais) pelo período de 12 meses.

E para que a homologação produza seus jurídicos e legais efeitos, publique-se o
presente ato.

Novo Santo Antônio - PI, 24 de junho de 2024.

~~k~e.~
Elisa Maria da Silva Paz

Prefeita Municipal

ld:089B8B7 475C9F SOE

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO''-2021/2024

~~✓
JiH&

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
(dispensa de licitação em razão do valor) PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 036/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
07/2024

Elisa Maria da Silva Paz - Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI e
ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela
lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e
considerando toda documentação que consta nos autos do processo administrativo
nº 036/2024 (dispensa de licitação nº 07/2024), RESOLVE: Concordar com o
parecer técnico da agente de contratação e parecer jurídico emitido pela
Assessoria Jurídica do Município, o qual acolho e tomo como embasamento legal
e AUTORIZAR, com fundamento no art. 75, II da Lei 14.133/2021, a
contratação direta, por dispensa de licitação, da empresa P AX TERESINA ~ TDA -
EPP (PAX UNIÃO), CNPJ: 38.202.293/0001-62, para CONTRATAÇAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO - PI, pelo valor global de R$ 49.750,00 (quarenta e nove mil e
setecentos e cinquenta reais), pelo período de 12 (doze) meses. Data da
assinatura: 24/06/2024.

~'l\ll. l ~ 9...od.-.o..
Carolina de Sousa Rocha
-Agente de Contratação-

ld:0471BBOB5D2BF509
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO''-2021/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA

,1,, .M

~
~

PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01 .612.598/0001-32 e a empresa PAX TERESINA
L TOA- EPP (PAX UNIÃO), CNPJ: 38.202.293/0001-62. _
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS E
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2024-CPL.
CONTRA TO Nº 35/2024
DISPENSA Nº 07/2024.
DATA DE ASSINATURA: 24 de junho de 2024.
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 49.750,00 (quarenta e nove mil e setecentos e cinquenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei nº 14.133/2021.
FONTE DE RECURSOS:

DOTACOES ORr.AMENTARIAS
UNID. ORÇAMENTARIA 02.05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.05.02 • FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PROJETO ATIVIDADE 08.244.0065.2059.0000 -AUXILIO FUNERAL

08.244.0065.2056.0000 MANUTENCÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA

3.3.90.36.00 - MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO 001-RECURSOS ORDINARIOS

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Geraldo da Cunha Oliveira.

Novo Santo Antônio (PI), 24 de junho de 2024.

~110. l ~¼
Carolina de Sousa Rocha
-Agente de Contratação-

ld:0047EAA2448DF514

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO''-2021/2024 -
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
(dispensa de licitação em razão do valor) PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 037/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
08/2024

Elisa Maria da Silva Paz - Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI e
ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela
lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e
considerando toda documentação que consta nos autos do processo administrativo
nº 037/2024 (dispensa de licitação nº 08/2024), RESOLVE: Concordar com o
parecer técnico da agente de contratação e parecer jurídico emitido pela
Assessoria Jurídica do Município, o qual acolho e tomo como embasamento legal
e AUTORIZAR, com fundamento no art. 75, II da Lei 14.133/2021, a
contratação direta, por dispensa de licitação, da empresa MARIA LÚCIA DE
SOUSA MENDES - ME (LUARTE), CNPJ: 07.314.969/0001-86, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL, COM ATIVIDADES DE OFICINAS E
EMBELEZAMENTO, PALESTRAS VOLTADAS PARA OS BENEFICIÁRIOS
DOS PROGRAMAS SOCIAIS E COMUNIDADE EM GERAL DA ZONA
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, pelo valor
global de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), pelo período de 12 (doze)
meses. Data da assinatura: 24/06/2024.

~1fnªl~~~
-Agente de Contratação-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org